
 
 

Hinweis! 
 
Wir können aus Bieterschutzgründen die Preise für nachfolgende Artikel nicht veröffentlichen.  
Im Anhang können Sie die Artikel einsehen, die bei uns nach dem geltenden Vergaberecht 
vergeben werden. 
 
Zur Teilnahme am Sammelbestellverfahren des LVwA sind grundsätzlich alle 
landesunmittelbaren Dienststellen, sowie öffentliche Zuwendungsempfänger des Landes Berlin 
berechtigt. 
Gem. Nr. 7 AV § 55 LHO bedarf es zur Durchführung von Sammelbestellungen der Befugnis 
zum Abschluss von Verträgen. Zu diesem Zweck muss eine Teilnahme am SBV dem LVwA 
erklärt werden.  
Eine Teilnahme-Erklärung können Sie per Mail unter  
 

sbvinfo@lvwa.berlin.de 
 
anfordern oder unter  
 
http://b-intern.de/wb/landesverwaltungsamt/aufgabenbereiche/sammelbestellverfahren/anleitung/ 
 

herunterladen.   
 
 
Sollten Sie weitere Fragen haben, können Sie sich gerne an den zuständigen Sachbearbeiter 
wenden. 
 
Ihr Team vom Landesverwaltungsamt 
 

 

mailto:sbvinfo@lvwa.berlin.de
http://b-intern.de/wb/landesverwaltungsamt/aufgabenbereiche/sammelbestellverfahren/anleitung/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Sammelbestellverfahren 
>> SBV << 

 

Für Stahlregale und 
Stahlschränke gibt es 
zurzeit keinen 
Vertragspartner 

  

  
 
 

 

  
 

 

    

 
Betriebseinrichtungen 
 
Rundschreiben LVwA LS Nr.   30/2021 
gültig vom   03.12.2021 bis 31.05.2022 



 

  
Landesverwaltungsamt Berlin  
  

 

Landesverwaltungsamt Berlin, 10702 Berlin (Postanschrift) 

Nur für den Dienstgebrauch 
 

An die teilnehmenden Dienststellen 

am Sammelbestellverfahren 

 Geschäftszeichen (bitte angeben) 

LS 15 

Hartmann-Lamberty 

Tel. +49 30 90139-6329 

beatrix.hartmann-lamberty@lvwa.berlin.de 

(E-Mail-Adresse nicht für Dokumente 

mit elektronischer Signatur) 

www.berlin.de/lvwa 

Fehrbelliner Platz 1, 10707 Berlin 

03.12.2021 

 

Rundschreiben LVwA LS 
Nr. 30 / 2021 

 
Beschaffung von Betriebseinrichtungen 
Anlage 

 
1. Das in diesem Rundschreiben aufgeführte Sortiment wurde in einem Wettbewerbsverfah-

ren als wirtschaftlichstes Angebot ermittelt. Die am Sammelbestellverfahren (SBV) teil-

nehmenden Dienststellen des Landes Berlin können die angebotenen Leistungen daher 

ohne eigene Vergabeverfahren direkt bei den hier ausgewählten Vertragspartnern be-

stellen. 

 

2. Für die Auftragserteilung empfehle ich, die beigefügten Abrufscheine zu verwenden. Das 

Blankoformular finden Sie auch auf dem Beschäftigtenportal des Landes Berlin (Landes-

verwaltungsamt). Es besteht ebenfalls die Möglichkeit, sich dieses per E-Mail zusenden 

zu lassen. 

 

3.    Für Stahlregale und Stahlschränke (Los 1 + 2) gibt es mit sofortiger Wirkung vorüberge- 

        hend keinen Vertragspartner. 

        Eine neue Ausschreibung wird zurzeit vorbereitet. 

        Sie werden umgehend informiert, sobald neue Verträge abgeschlossen wurden.   

 
 



 

Seite 2 von 2 

Ich weise mit besonderem Nachdruck darauf hin, dass alle Angaben unbedingt vertraulich 
zu behandeln sind. Andernfalls werden schutzwürdige Interessen der Bieter verletzt. 
 

Im Auftrag 

Yaşaroğlu  

Landesverwaltungsamt Berlin, Fehrbelliner Platz 1, 10707 Berlin 

barrierefreier Zugang über Tordurchfahrt Württembergische Straße 

U-Bahnlinien 3, 7 und Bus 101, 104, 115 Fehrbelliner Platz  

 

 

 

 

Weitere Informationen 
 

Sie benötigen ein aktuelles Rundschreiben? Frau Netzband Tel: 9(0)139 6349 

oder 

Frau Albrecht Tel: 9(0)139 6135 

E-Mail: sbvinfo@lvwa.berlin.de 

 

Sie haben Fragen zum vorliegenden Rundschreiben? Rufen Sie mich an  

(Rufnummer auf der ersten Seite) 

 

Haben Sie Probleme mit der Lieferung? Nehmen Sie Kontakt zu Ihrem 

Lieferanten auf (siehe letzte Seite). 

Bei Schwierigkeiten wenden Sie sich 

bitte an mich. 

 

Allgemeine Anfragen und Informationen zum SBV E-Mail: sbvinfo@lvwa.berlin.de 

Intranet: http://b-intern.de/wb/ 

landesverwaltungsamt/aufgabenbereiche/ 

sammelbestellverfahren/ 

(Beschäftigtenportal des Landes 

Berlin) 



  1 

 

 

 
Inhaltsverzeichnis 
 
 
1.  Stahlregale, Regalinspektion   

Es gibt zurzeit keinen Vertragspartner. 
‐‐ 

2. Stahlschränke  
Es gibt zurzeit keinen Vertragspartner. 

‐‐ 

3. Garderoben‐, Prospekt‐, Absperrständer, kunststoffbeschichtet 
      

2 ff 

4. Garderobenständer Stahl/Alu  12 ff 

5. Transportwagen  15 ff 

6. Umkleidebänke, Wandgarderobenleisten und ‐haken,  
    kunststoffbeschichtet  

18 ff 

7. Umkleidebänke und Wandgarderobenleisten, pulverbeschichtet  24 ff 

8. Rolltritte, Klapptritte, Podestleitern, weitere Leitern  
    Streugutbehälter  

28 ff 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



  2 

 
 

Garderoben-, Prospekt-, Absperrständer, 
kunststoffbeschichtet 

Angeboten werden Komplettpreise. D.h., dass alle Angebotspreise - wenn vom 
Auftrag-nehmer gewünscht - vor der endgültigen Auftragsauslösung einen 
Vororttermin für ein örtliches Aufmaß beinhalten. 

e Angebotspreise beinhalten die Vorortmontage, incl. aller notwendigen 
Nebenkosten/Serviceleistungen und Materialien 

 

Laufende 
Nr. 

Bestell- / 
Artikelnr.  Preis  

netto € 

3.1.1  Reihengarderobenständer  

 
 
(LxTxH) 1.100 mm x 510 x 1.760 mm,  
Standrohre aus Stahlrohr 40 mm ø, kunststoffbeschichtet in 8 Farben,  
waagerechter Hakenträger und Klemmkonsolen als Aluprofil,  
Farbe schwarz, Stahlschutzrohre 30 mm ø, 
kunststoffbeschichtet wie Standrohre, Endabrundungen Kunststoff 
schwarz,  
Hakenabstand 200 mm,  
5 drehbare 4-fach Hut- und Mantelhaken aus Kunststoff  
Farbe schwarz 
 
Lieferbare Farben: 
schwarz, weiß, hellgrau, rot, gelb, blau, grün, braun 

 

 

3.1.2  Mehrpreis für Schirmablage  

 

Länge 1.100 mm, Tiefe 120 mm; Aluprofil Farbe schwarz 

3.1.3  Mehrpreis für fahrbare Ausführung  

 

mit feststellbaren Rollen 

3.1.4  Mehrpreis für doppelten Hakenträger  

 

 
 

mit 10 drehbaren 4-fach Hut- und Mantelhaken 



  3 

 

Laufende 
Nr. 

Bestell- / 
Artikelnr.  Preis  

netto € 

3.2.1  Reihengarderobenständer  

 

 
 

wie 3.1.1, jedoch: Länge 1.500 mm,  
7 drehbare 4-fach Hut- und Mantelhaken 

3.2.2  Mehrpreis für Schirmablage  

 

 
 

passend zu 3.2.1, Länge 1.500 mm  

3.2.3  Mehrpreis für fahrbare Ausführung  

 

 
 

mit feststellbaren Rollen  

3.2.4  Mehrpreis für doppelten Hakenträger  

 

 
 

mit 14 drehbaren 4-fach Hut- und Mantelhaken  

 
 
 
  



  4 

 

Laufende 
Nr. 

Bestell- / 
Artikelnummer  Preis netto 

€ 

3.3.1  Reihengarderobenständer  

 

 
 

wie 3.1.1, jedoch: Länge 1.900 mm,  
9 drehbare 4-fach Hut- und Mantelhaken 

3.3.2  Mehrpreis für Schirmablage  

 

 
 

passend zu 3.3.1, Länge 1.900 mm  

3.3.3  Mehrpreis für fahrbare Ausführung  

 

 
 

mit feststellbaren Rollen  

3.3.4  Mehrpreis für doppelten Hakenträger  

 

 
 

mit 18 drehbaren 4-fach Hut- und Mantelhaken  

 
  



  5 

 
 

Laufende 
Nr. 

Bestell- / 
Artikelnummer  Preis netto 

€ 

3.4  Quadratform- Garderobenständer  

 

 
Höhe 1.820 mm, standsicherer Gusseisenfuß, Farbe schwarz,  
Hakenkranz 500 x 500 mm, 30 mm Rohr-ø,  
kunststoffbeschichtet wahlweise in mind. 8 Farben,  
Haken und Verbindungselemente aus Kunststoff - Farbe schwarz, 
Mantelhaken drehbar,  
8 drehbare Hut- und 4-fach Mantelhaken, einschl. Schirmablage 
 
 
 
 
Lieferbare Farben: 
schwarz, weiß, hellgrau, rot, gelb, blau, grün, braun 

 

 

3.5  Quadratform-Schirmständer  

 

(HxBxT) 420 x 190 x 190 mm, Rohrrahmen aus Stahlrohr 30 mm ø, 
kunststoffummantelt in mind. 8 Farben,  
herausnehmbare Kunststoffwanne Schwarz 
 
Lieferbare Farben: 
schwarz, weiß, hellgrau, rot, gelb, blau, grün, braun 

 

 

   
 

3.6.1  Prospektständer- 1-seitig,  

 

(HxBxT) 1.620 x 750 x 450 mm, Rohrrahmen Stahlrohr 30 mm ø,  
Füße aus Vierkantrohr 40 x 40 mm, Stahl kunststoffbeschichtet, 
4 Reihen Prospekthalter für je 3 Stapel DIN A 4,  
kunststoffbeschichtet in 8 Farben 
 
 
Lieferbare Farben: 
schwarz, weiß, hellgrau, rot, gelb, blau, grün, braun 

 

 

  



  6 

 

Laufende 
Nr. 

Bestell- / 
Artikelnummer  Preis netto 

€ 

3.6.2  Prospektständer- 2-seitig,  

 
(HxBxT) 1.620 x 750 x 450 mm, Rohrrahmen Stahlrohr 30 mm ø,  
Füße aus Vierkantrohr 40 x 40 mm, Stahl kunststoffbeschichtet, 
8 Reihen Prospekthalter für je 3 Stapel DIN A 4,  
kunststoffbeschichtet in mind. 8 Farben 
 
 
Lieferbare Farben: 
schwarz, weiß, hellgrau, rot, gelb, blau, grün, braun 

 

 

3.6.3  Mehrpreis für fahrbare Ausführung  

 

mit feststellbaren Rollen 

3.7.1  Informationsständer - 1-seitig  

 

(HxBxT) 1.620 x 750 x 450 mm, Rundstahlrohrrahmen wie vor,  
1-seitig belegt mit Naturkork als Pinnwand,  
Rahmen und Untergestell beschichtet wahlweise in 8 Farben, 
kunststoffbeschichtet  
 
Lieferbare Farben: 
schwarz, weiß, hellgrau, rot, gelb, blau, grün, braun 

 

 

3.7.2  Informationsständer - 2-seitig  

 

(HxBxT) 1.620 x 750 x 450 mm, Rundstahlrohrrahmen wie vor,  
2-seitig belegt mit Naturkork als Pinnwand,  
Rahmen und Untergestell beschichtet wahlweise in 8 Farben 
 
Lieferbare Farben: 
schwarz, weiß, hellgrau, rot, gelb, blau, grün, braun 

 

 

 
  



  7 

 

Laufende 
Nr. 

Bestell- / 
Artikelnummer  Preis 

netto € 

3.8  Prospektständer  

  
Höhe 1.140 mm, Gußfuß ca. 310 mm ø, 
1-seitig, 1 Prospekthalter aus Stahlblech schwarz, 
kunststoffbeschichtet, 
geeignet für 1 Stapel DIN A4, 
Standrohr kunststoffbeschichtet wahlweise in 8 Farben 
 
Lieferbare arben: 

hwarz, weiß, hellgrau, rot, gelb, blau, grün, braun 
 

 

3.9.1  Reihengarderobenständer  

 
(LxTxH) 1.000 x 510 x 1.750 mm,  
Standrohre aus Stahlrohr 40 mm ø,  
kunststoffbeschichtet, 
senkrechter Hakenträger aus 70 mm Aluprofil, 
Hut-Zweifachmantelhaken aus Rundstahl 8 mm ø, schwarz, 
kunststoffbeschichtet, Hakenabstand 200 mm, 
10 Hut- und 20 Mantelablagen 
 
Lieferbare 
Farben: 

schwarz und silber 
Weitere Farben auf Anfrage 

 

 

3.9.2  Mehrpreis für Schirmablage  

 

L: 1.000 mm, T: 120 mm, Aluprofil Farbe schwarz 
 

3.9.3  Mehrpreis für fahrbare Ausführung  

 

mit feststellbaren Rollen 

 
  



  8 

 

Laufende 
Nr. 

Bestell- / 
Artikelnummer  Preis 

netto € 

3.10.1  Reihengarderobenständer  

 

(wie 3.9.1, aber Länge 1.400 mm  
und 14 Hut- und 28 Mantelablagen 
 
 
Lieferbare 
Farben: 

schwarz und silber 
Weitere Farben auf Anfrage 

 

 

3.10.2  Mehrpreis für Schirmablage  

 

 
 

L: 1.400 m T: 120 mm : Aluprofil Farbe schwarz 

3.10.3  Mehrpreis für fahrbare Ausführung  

 

 
 

mit feststellbaren Rollen 

 
  



  9 

 

Laufende 
Nr. 

Bestell- / 
Artikelnummer  Preis 

netto € 

3.11.1  Reihengarderobenständer  

 

wie 3.9.1, aber Länge 2.000 mm,  
20 Hut- und 40 Mantelablagen 
 
Lieferbare 
Farben: 

schwarz und silber 
Weitere Farben auf Anfrage 

 

 

3.11.2  Mehrpreis für Schirmablage  

 

 
 

L: 2.000 mm, T: 120 mm, Aluprofil Farbe schwarz 

3.11.3  Mehrpreis für fahrbare Ausführung  

 

 
 

mit feststellbaren Rollen 

3.12  Rundgarderobenständer  

 
 

Höhe 1.750 mm, Hakenkranz 420 mm x 420 mm, 
Standrohre aus Stahlrohr 35 mm ø, kunststoffbeschichtet, 
Hakenträger aus 70 mm Aluprofil, 
Hut-Zweifachmantelhaken aus Rundstahl 8 mm ø, schwarz, 
kunststoffbeschichtet,  
8 Hut- und 24 Mantelablagen, 
mit schwerem Fuß aus Gusseisen, 400 mm ø, Farbe schwarz 
 
Lieferbare 
Farben: 

hellgrau/schwarz, schwarz/schwarz 
Weitere Farben auf Anfrage 

 

 
 
  



  10 

 

Laufende 
Nr. 

Bestell- / 
Artikelnummer  Preis 

netto € 

3.13  Rundgarderobenständer  

 

Garderobenständer rund, Höhe 1.690 mm, 
Hakenkranz 320 mm ø, 
Standrohr aus Stahlrohr 30 mm ø, 
kunststoffbeschichtet, 
drehbare Hakenkrone, 
6 Hut- und 6 Mantelablagen, 
mit schwerem Gussfuß, 310 mm ø, Farbe schwarz 
 
Lieferbare 
Farben: 

hellgrau/schwarz, schwarz/schwarz 
Weitere Farben auf Anfrage 

 

    

 
 

3.14.1  Absperrständer - incl. Gurtband  

 
Besonders stabile Standrohrausführung, 
70 mm ø, Höhe 920 mm, 
farbig kunststoffbeschichtet, 
Kopfbereich mit halbrunder schwarzer Endkappe,  
einem festen Haken und Gurtendstück, Kunststoff schwarz, 
Gurtband ca. 50 mm breit, ca. 1.800 mm lang, Farbe schwarz 
Konus-Gussfuß ca. 390 mm ø, 
Gewicht ca. 14 kg 
 
Lieferbare 
Farben: 

hellgrau/schwarz, schwarz/schwarz 
Weitere Farben auf Anfrage 

 

 
 

 

3.14.2  Absperrständer - incl. Gurtband  

 
wie 3.14.1 
aber Preis pro Absperrständer bei einer Abnahme von  
mindestens 6 Absperrständern und mehr. 

3.15.1  Absperrständer - ohne Seil  

 

Absperrständer in Stahlrohrausführung, 
30 mm ø, Höhe 750 mm, 
farbig kunststoffbeschichtet  
Kopfbereich, mit zwei festen Haken, 
Gussfuß ca. 310 mm ø, 
Gewicht ca. 5 kg 
 
Lieferbare Farben: 
schwarz, weiß, hellgrau, rot, gelb, blau, grün, braun 

 

 



  11 

 

Laufende 
Nr. 

Bestell- / 
Artikelnummer  Preis 

netto € 

3.15.2  Absperrständer - ohne Seil  

 
wie 3.15.1, 
aber Preis pro Absperrständer bei einer Abnahme von  
mindestens 6 Absperrständern und mehr. 

3.15.3 s. unten Seil für Absperrständer   

 

 
 

Farbe natur oder schwarz 
gebrauchsfertig Länge 1.600 mm, 
komplett mit schwarzen Aufhängevorrichtungen  
passend zur lfd. Nr. 3.15.1 + 3.15.2 

  Artikelnr. für schwarzes Seil 
  Artikelnr. für naturfarbenes  Seil 

3.15.4 s. unten Seil für Absperrständer   

 
wie 3.15.3, 
aber Preis pro Absperrseil bei einer Abnahme von 
mindestens 4 Seilen und mehr. 

  Artikelnr. für schwarzes Seil 
  Artikelnr. für naturfarbenes  Seil 

3.16 . Schuhregal  

 
Stahlrohrausführung, 35 x 35 x 20 mm,  
mind. in 8 Farben lieferbar, 
mit 2 Schuhablagen übereinander, ohne Bankauflagen, 
Gesamthöhe 450 mm, stapelfähig,  
Tiefe ca. 250 mm, Länge nach Wahl, 
vorgerichtet für Wandbefestigung oder Bodenbefestigung 
 
Preis pro Meter! 
 
Lieferbare Farben: 
schwarz, weiß, hellgrau, rot, gelb, blau, grün, braun 

  
 
 

Mögliche Farbpalette: 
 

 
 
 
 
Farbe:         schwarz     weiss      hellgrau       gelb           rot            blau           grün        braun      silber  
RAL angep. 9006        9010          7035          1004        3003          5002          6001        8014       91110  
 

 
 



  12 

 

Garderobenständer Stahl/Alu 
 
Angeboten werden Komplettpreise. D.h., dass alle Angebotspreise - wenn vom 
Auftragnehmer gewünscht - vor der endgültigen Auftragsauslösung einen 
Vororttermin für ein örtliches Aufmaß beinhalten. 

e Angebotspreise beinhalten die Vorortmontage, incl. aller notwendigen 
Nebenkosten/Serviceleistungen und Materialien. 

 

Laufende 
Nr. 

Bestell- / 
Artikelnr.  Preis netto 

€ 

4.1  Alu - Reihengarderobenständer  

 

Fabrikat: Kerkmann 
 
 
(LxTxH) 1.000 x 400 x 1.700 mm, 
Rahmengestell Aluminiumovalrohr, 
Ständer auf feststellbaren Rollen verfahrbar, 
10 Hut-, 36 Mantelhaken 

4.2  Alu - Reihengarderobenständer  

  
 
wie vor, jedoch:  
(LxTxH) 1.400 x 400 x 1.700 mm, 14 Hut-, 52 Mantelhaken 
 
 
 
 
 
Abbildung mit 2 Schirmhaltern  

4.3  Mehrpreis für Schirmständer  

  
 
 
mit Tropfmulde rechts und / oder links nach Wahl, fertig montiert 
 
 
 
 
 
 
 

4.4  Kleiderständer extra breit  

 
 

 
aus Stahlrohr,   
Maße: B 1780 x T 530 x H 1710 mm, 
pulverbeschichtet in Alusilber.  
Bügelrohr Ø 30 mm.  
Mobil mit 4 Doppellenkrollen mit Radfeststellern.  
mit Kleiderstange für Kleiderbügel siehe unten 
 
 
 



  13 

 

Laufende 
Nr. 

Bestell- / 
Artikelnr.  Preis netto 

€ 

4.5  Kleiderbügel  

  
 
5 Stück aus Stahlrohr 
 
 

4.6  Kleiderbügel  

 

5 Stück aus Kunststoff 

4.7  Rundgarderobenständer  

  
 
Fabrikat:  
 
 
 
Mind. 1.760 mm H, Hakenkranz 500 mm ø,  
schwerer Rundstandfuß mit eingebauten Gewicht.  
Standsäule Farbe Alu matt, Standfuß und Hakenkranz Farbe schwarz  
mind. 4 Hut-, 8 Mantelhaken, mit integriertem Schirmhalter 
 
 
 
 

4.8 
s. rechts 

unten 
Standgarderobe  

 

Fabrikat: Kerkmann 
 
freistehend ohne Wandmontage, B 600 mm x T 400 mm x H 1700 mm,  
Korpus aus Stahl, Sichtschutz mit Schlitzen, Alusilber, pulverbeschichtet, 
 
Sichtschutz pulverbeschichtet in 3 Farben -rot, schwarz, silber 
Standrohre mit Kleiderbügelstange oben, silber hochglanz,  
inklusive 5 Kleiderbügel aus Stahl 

 
 Sichtschutz in rot 
 Sichtschutz in schwarz 
 Sichtschutz in silber 

weitere Farben auf Anfrage 
 

4.9  Wandgarderobe  

 

Fabrikat:  
 
 
Wandpanel aus Stahlblech, Alusilber, pulverbeschichtet, 
B 600 mm x T 330 mm x H 1700 mm,  
mit Kleiderbügelstange aus Stahlrohr, 
durchsichtige Hutablage aus Sicherheitsglas,  
inklusive 5 Kleiderbügel und mind. 6 variablen Haken 
 
 
Weitere Farben auf Anfrage 



  14 

 

Laufende 
Nr. 

Bestell- / 
Artikelnr.  Preis netto 

€ 

4.10 
s. rechts 

unten 
Schirmständer einzeln  

 
auch als Papierkorb 

geeignet 

Fabrikat:  
 
freistehend, aus Lochstahlblech mit Kunststoff-Tropfmulde,  
Maße: H 500 x Ø 250 mm, Farbe: grau, rot, schwarz und weiß 
 

 
 
 
 
 
 

 grau 

 rot 

 schwarz 

 weiß 

weitere Farben auf Anfrage 

 
  



  15 

 
 

Transportwagen 
 
Angeboten werden Komplettpreise. D.h. montierte, betriebsbereite Anlieferung oder 
Vorortmontage, incl. aller Nebenkosten/Serviceleistungen und Materialien. 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Transportwagen gemäß der Europäischen Norm EN 1757-3  
(Sicherheit von Plattformwagen)  
Stabiles Stahlrohrgestell pulverbeschichtet blau RAL 5007,  
Ladeflächen Holzwertstoffplatten 

 

Laufende 
Nr. 

Bestell- / 
Artikelnr.  Preis 

netto € 

5.1  Magazinwagen  

 

Hersteller: FETRA 
 
Ladefläche 1.000 x 600 mm, Tragkraft 200 kg, abgewinkelter 
Schiebebügel, Ladefläche Holzwertstoffplatte Dekor Buche, 
Raddurchmesser 125 mm, 2 Bock- und 2 Lenkrollen mit Radfeststeller, 
Bereifung nicht kreidend "spurlos" blaugrau 

5.2  Mehrpreis für Drahtgitterstirnwand  

 

500 mm hoch 

5.3  Magazinwagen  

 

Hersteller: FETRA 
 
Ladefläche 900 x 600 mm, Tragkraft 400 kg, ergonomisch geformter 
fester Schiebebügel mit 2 Kunststoffgriffen, Ladefläche 
Holzwertstoffplatte Farbe rot, Raddurchmesser 160 mm, 2 Bock- und 2 
Lenkrollen mit Radfeststeller, Bereifung nicht kreidend "spurlos" 
blaugrau 

5.3.1  Magazinwagen - klappbar  

 

Hersteller: FETRA 
 
 
ergonomisch geformter klappbarer Schiebebügel mit 2 
Kunststoffgriffen, sonstige Ausführung wie vor 



  16 

 

Laufende 
Nr. 

Bestell- / 
Artikelnr.  Preis 

netto € 

5.4  Tischwagen  

 

Hersteller: FETRA 
 
Ladefläche 900 x 600 mm, Tragkraft 400 kg,  
Etagenhöhen 225 / 730 mm,  
ergonomisch geformter fester Schiebebügel mit 2 Kunststoffgriffen, 
Ladefläche Holzwertstoffplatte Farbe rot, Raddurchmesser 160 mm, 
2 Bock- und 2 Lenkrollen mit Radfeststeller,  
Bereifung nicht kreidend "spurlos" blaugrau, 

5.5  Büro-Etagenwagen  

 

Hersteller: FETRA 
 
Ladefläche 800 x 500 mm, 
Tragkraft 150 kg, 3 Etagen,  
Etagenhöhen 260 / 530 / 800 mm, Stahlrohrgestell pulverbeschichtet 
lichtgrau RAL  7035, Ladefläche Holzwertstoffplatte Farbe grau, 
Raddurchmesser 125 mm, 4 Lenkräder mit Radfeststeller, TPE 
Bereifung, elastisch, "spurlos" 

5.6  Büro-Etagenwagen  

 

Hersteller: FETRA 
 
Ladefläche 720 x 350 mm, 
Tragkraft 150 kg, Seitenwände geschlossen, 
Etagenhöhen 260 / 620 / 980 mm, für Liegeakten, 
je Fach eine Trennwand, 4 Lenkräder spurlos, lichtgrau RAL 7035 

5.7  Büro-Etagenwagen  

 

Hersteller: FETRA 
 
Ladefläche 770 x 320 mm, Tragkraft 150 kg, 3 Etagen,  
Etagenhöhen 246 / 606 / 966 mm, mit Seiten- und Rückwand, 
Stahlrohrgestell pulverbeschichtet lichtgrau RAL  7035,  
Ladefläche Holzwertstoffplatte nach hinten geneigt,   
Raddurchmesser 125 mm, 4 Lenkräder mit Radfeststeller, TPE 
Bereifung, elastisch, "spurlos" 

5.8  Klappmobil  

 

Hersteller: Braucke / Clax 
 
Gesamtmaß 550 x 890 x 1035 (T/L/H), 2 Lenkrollen,  
2 Räder mit Feststellbremse, inkl. 1 Klappbox 46 Liter, 
530 x 370 x 270 mm,  
über Knopfdruck einfach und platzsparend zusammenlegbar, 
Maße geklappt 470 x 670 x 110 mm (T/L/H), Tragkraft unten 40 kg, 
Tragkraft oben 20 kg, Gewicht 8,5 kg 



  17 

 

Laufende 
Nr. 

Bestell- / 
Artikelnr.  Preis 

netto € 

5.9  Klappkarre  

 

Hersteller: Braucke 
 
 
Schaufelmaß 480 x 250 mm (BxL), 
Tragkraft 125 kg, Eigengewicht 4,5 kg, Höhe offen/gefaltet 1020/662 
mm,  
Sackkarre einfach zusammenklappbar und platzsparend,  
Spannfix-System zur Ladungssicherung,  
Pannensichere Polymerbereifung "spurlos" 

5.10  Aluminium-Sackkarre  

  
Hersteller: FETRA 
 
Schaufelmaß 320 x 250 mm (BxL), 
 Tragkraft mind. 200 kg,  
Aluminiumrohr mit Aluminiumschaufel, handliche Schweißkonstruktion, 
Sicherheitsgriffe, Alublechschaufel anschraubbar,  
mit wechselbaren Gleitkufen für Treppentransport,  
luftbereift 260 x 85 mm auf Kunststofffelge, Naben mit Rollenlagerung, 
Eigengewicht max. 9 kg, 
 

5.11         Möbelroller  

 

Hersteller: FETRA 
 
Ladefläche 600 x 350 mm (LxB),  
Tragkraft 300 kg, Ladehöhe 140 mm,  
4 Lenkrollen Vollgummi-Bereifung "spurlos", Räder-Durchmesser 100 
mm, Gewicht 6 kg, Farbe blau, mit Plattform aus Sperrholz und 
hochwertigen Rutsch Schutzbelag 
 

5.12  Möbelroller  

 

Hersteller: FETRA 
 
Ladefläche 600 x 350 mm (LxB), 
Tragkraft 500 kg, Ladehöhe 140 mm,  
4 Lenkrollen mit Polyamidrädern, Räder-Durchmesser 100 mm,  
Gewicht 5,5 kg, Farbe blau,  
mit Plattform aus Sperrholz und hochwertigen Rutsch Schutzbelag 

 
 
  



  18 

 
 

Umkleidebänke, Wandgarderobenleisten und -
haken, kunststoffbeschichtet 

 
Angeboten werden Komplettpreise. D.h. dass alle Angebotspreise - wenn vom 
Auftragnehmer gewünscht - vor der endgültigen Auftragsauslösung einen 
Vororttermin für ein örtliches Aufmaß beinhalten. 
 
Die Angebotspreise beinhalten die Vorortmontage, incl. aller Nebenkosten/Service-
leistungen und Materialien, wie z.B. Anfahrt und Befestigungsmaterial für Wand- 
und oder -Bodenbefestigung. 
 
Ausnahme: 6.2.4 + 6.3.4 
Die Halterung für die unsichtbare Bodenbefestigung (falls notwendig) wird extra 
berechnet. 

 

Laufende 
Nr. 

Bestell- / 
Artikelnr.  Preis netto 

€ 

6.1.1  Wandgarderobenleisten (UVV entsprechend) 
Preis pro 

Meter 

 

Hakenträger mit zwei gehärteten Aluprofil-Wandkonsolen  
(800 mm Abstand) Farbe mattschwarz.  
Stahlschutzrohr 30 mm ø,  
kunststoffbeschichtet in 8 verfügbaren Farben,  
Endabrundungen Kunststoff schwarz, Hakenabstand 200 mm,  
Kunststoffhaken schwarz  
 
5 drehbare  2-fach Hut- und Mantelhaken 

 

Hersteller: Vollmann 

 

 
 

Lieferbare Farben:  schwarz, weiß, hellgrau. rot, gelb, blau, grün, braun 

6.1.2  Wandgarderobenleisten 
Preis pro 

Meter 

 

wie 6.1.1, jedoch: 
5 drehbare 3-fach Hut- und Mantelhaken 

 

 

 
 



  19 

 

Laufende 
Nr. 

Bestell- / 
Artikelnr.  Preis netto 

€ 

6.1.3  Wandgarderobenleisten 
Preis pro 

Meter 

 

wie 6.1.1, jedoch: 
5 drehbare 4-fach Hut- und Mantelhaken 

 

 
 
 

 
 

6.1.4  Waschraumablage 
Preis pro 

Meter 

 

10 3-fach Mantelhaken 

 

 

6.1.5  Seifen- und Zahnbecherablage 
Preis pro 

Meter 

 

Mehrpreis für 
passende Seifen- und Zahnbecherablage  
Gehärtetes Aluprofil, Farbe wie Schutzrohr 

 

 

 
 

Lieferbare Farben: 
schwarz, weiß, hellgrau. rot, gelb, blau, grün, braun 

 
 

                 Dieses Foto zeigt die Kombinationsmöglichkeit von 6.1.4 + 6.1.5 
 

 
 

Wenn möglich, senden Sie Ihren Abrufschein bitte per Mail an 
 Fa. Vollmann, da der Faxempfang teilweise leider fehlerhaft ist. 

Vielen Dank! 



  20 

 

Laufende 
Nr. 

Bestell- / 
Artikelnr.  Preis netto 

€ 

6.2  Umkleidebänke (UVV entsprechend)  

 

 
Allgemeine Beschreibung 

 
Konsolen Stahlrohr 40 mm ø, kunststoffbeschichtet, Füße mit Bodenschonern,  
Bankauflagen und Rückenlehne Kunststoffprofil mit Stahlverstärkung allseitig 
gerundet,  
Schutzrohre, Hakenträger und Haken wie lfd. Nr. 6.1.1, 
Hakenabstand 200 mm,  
Sitzhöhe 450 (330) mm, Tiefe 400 mm, Gesamthöhe 1.650 (1.260) mm, 
( ) = Maße für Kita Ausführung 

 
, 

Hersteller: Vollmann 

Lieferbare Farben: schwarz, weiß, hellgrau. rot, gelb, blau, grün, braun 

6.2.1  Umkleidebänke wie 6.2 
Preis pro 

Meter 

 

einseitig,  
4 drehbare 2-fach Hut- und Mantelhaken 

 

 

 

6.2.2  Schuhablag 
Preis pro 

Meter 

Mehrpreis für passende Schuhablage 

 

 

6.2.3  Bankauflage und Rückenlehne 
Preis pro 

Meter 

 

Mehrpreis für  
Bankauflagen und Rückenlehnen 
aus Buche, 125 x 40 mm, 
 
(unsichtbar befestigt zwischen den 
Standrohren) 

 

6.2.4  Halterung für unsichtbare Bodenbefestigung  

 Preis pro Konsole  



  21 

 

Laufende 
Nr. 

Bestell- / 
Artikelnr.  Preis netto 

€ 

6.3.1  Umkleidebänke wie 6.2 
Preis pro 

Meter 

 

zweiseitig, 
4 drehbare 4-fach Hut- und Mantelhaken 

 

 

 

6.3.2  Schuhablag 
Preis pro 

Meter 

Mehrpreis für passende 
Schuhablage 

 

 

6.3.3  Bankauflage und Rückenlehne 
Preis pro 

Meter 

 

Mehrpreis für  
Bankauflagen und Rückenlehnen 
aus Buche, 125 x 40 mm, 
(unsichtbar befestigt zwischen den 
Standrohren) 

 

6.3.4  Halterung für unsichtbare Bodenbefestigung  

 Preis pro Konsole  

 
 
  



  22 

 

Laufende 
Nr. 

Bestell- / 
Artikelnr.  Preis netto € 

6.4.1  
einfache Wandgarderobenleisten 

Nicht UVV geprüft 
Preis pro 

Stück 

 

Hersteller: Vollmann 

 

Hakenleiste, 35 x 3 mm, aus Stahl,  
Haken 16 x 3 mm, geschweißt, 
Hakenabstand 150 mm, Länge 400 mm, 
kunststoffbeschichtet,  
lieferbar in schwarz, hellgrau und silberfarbig, 
 
3 Hut- Mantelhaken 

 

6.4.2  
einfache Wandgarderobenleisten 

Nicht UVV geprüft 
Preis pro 

Stück 

 
wie 6.4.1,  
aber Länge 550 mm, mit 4 Hut- Mantelhaken  

 

 

6.4.3  
einfache Wandgarderobenleisten 

Nicht UVV geprüft 
Preis pro 

Stück 

 
wie 6.4.1,  
aber Länge 700 mm, mit 5 Hut- Mantelhaken 

 

 

6.5.1  
einfache Wandgarderobenleisten 

Nicht UVV geprüft 
Preis pro 

Stück 

 

Hakenleiste, Länge 300 mm, aus Aluminium, 40 x 5 mm 
kunststoffbeschichtet silberfarbig,  
3 Alu-Mantelhaken, von hinten angeschraubt 
Hersteller: Vollmann 

  

6.5.2  
einfache Wandgarderobenleisten 

Nicht UVV geprüft 
Preis pro 

Stück 

 wie 6.5.1, aber Länge 400 mm, mit 4 Alu-Mantelhaken  

6.5.3  
einfache Wandgarderobenleisten 

Nicht UVV geprüft 
Preis pro 

Stück 

 wie 6.5.1, aber Länge 500 mm, mit 5 Alu-Mantelhaken  



  23 

 

Laufende 
Nr. 

Bestell- / 
Artikelnr.  Preis netto € 

6.6.1  einfache Wandhaken – UVV entsprechend 
Preis pro 

Stück 

 

2-fach Hut- und Mantelhaken,  
aus schlagfestem Kunststoff schwarz, Mantelhaken drehbar, 
als Einzelhaken mit Wandbefestigung durch selbsttragendes 
Klemmlager mit Abdeckkappe, 
Gesamttiefe ca. 130 mm, Höhe mit Huthaken 280 mm, 
Ausladung Mantelhaken ca. 100 mm 

 

6.6.2  einfache Wandhaken – UVV entsprechend 
Preis pro 

Stück 

 

wie 6.6.1, aber mit 4-fach- Hut- und Mantelhaken  

6.6.3  einfache Wandhaken – UVV entsprechend 
Preis pro 

Stück 

 

2-fach Mantelhaken,  
aus schlagfestem Kunststoff schwarz, Mantelhaken drehbar, 
als Einzelhaken mit Wandbefestigung durch selbsttragendes 
Klemmlager mit Abdeckkappe, 
Gesamttiefe ca. 130 mm, Höhe ohne Huthaken 140 mm, 
Ausladung Mantelhaken ca. 100 mm 
 
Hersteller: Vollmann 

 

6.6.4  einfache Wandhaken – UVV entsprechend 
Preis pro 

Stück 

 

wie 6.6.3, aber mit 4-fach Mantelhaken  

 

 
Mögliche Farbpalette: 

 

 
 
 
  
Farbe:         schwarz     weiss      hellgrau       gelb           rot            blau           grün        braun      silber  
RAL angep. 9006        9010          7035          1004        3003          5002          6001        8014       91110 
 
 
  



  24 

 
 

Umkleidebänke und Wandgarderobenleisten - 
pulverbeschichtet 

 
Angeboten werden Komplettpreise. 
D.h., dass alle Angebotspreise – wenn vom Auftragnehmer gewünscht - vor der 
endgültigen Auftragsauslösung einen Vororttermin für ein örtliches Aufmaß 
beinhalten. 
 
Die Angebotspreise beinhalten ebenfalls die Vorortmontage, incl. aller 
Nebenkosten/Serviceleistungen und Materialien. 
 
Ausnahme bei 7.3.1 - 7.3.2 
Die Halterung für eine unsichtbare Bodenbefestigung (falls notwendig) wird extra 
berechnet. 

 

Laufende 
Nr. 

Bestell- / 
Artikelnr.  Preis 

netto € 

7.1.1  Wandgarderobenleisten (nach BAGUV)  

 

Hakenträger Leichtmetall 
Rundprofil Ø mind. 42 mm, 
Farbe: silber pulverbeschichtet, 
Stahlhaken (Rundstahl Ø 8-10 mm), schwarz pulverbeschichtet, 
Haken offen nach hinten oder nach vorne und zurückgesetzt,  
Hakenabstand 200 mm, Haken verschiebbar 
 
Hersteller:  rontec GmbH Metallwerke 

 
 
 

Lieferbare Farben: RAL 9016, 9005, 9002, 7016, 3032,  eloxiert 

 Preis pro Meter  

 Aufpreis pro Zentimeter (Standardabstufung)  

7.1.2  Wandgarderobenleisten (nach BAGUV)  

 

wie 7.1.1, jedoch:  
senkrechter Hakenträger Flachprofil mind. 62 mm 
 
Hersteller: rontec GmbH Metallwerke 

 

 

Lieferbare Farben: RAL 9016, 9005, 9002, 7016, 3032,  eloxiert 

 Preis pro Meter  

 Aufpreis pro Zentimeter (Standardabstufung)  



  25 

 

Laufende 
Nr. 

Bestell- / 
Artikelnr.  Preis 

netto € 

7.2 

Umkleidebänke (nach BAGUV) 
 
Konsolen Stahlrohr mind. 42 mm ø,  
silber pulverbeschichtet,   
Füße mit Bodenschonern/Gleitfüßen,  
Bankauflage und Rückenlehne aus massiver Buche, 
geschliffen und wasserfest lackiert,  
 
Sitzhöhe 450 mm, Tiefe 400 mm, Gesamthöhe 165 -175 mm       

7.2.1  
Umkleidebänke einseitig, 

Haken und Hakenträger wie 7.1.1 
 

 

  

Lieferbare Farben:  
RAL 9016, 9005, 9002, 7016, 3032,  eloxiert 

Preis pro Meter  

Aufpreis pro Zentimeter (Standardabstufung)  

7.2.2  
Umkleidebänke einseitig 

Haken und Hakenträger wie 7.1.2 
 

 

  

Lieferbare Farben:  
RAL 9016, 9005, 9002, 7016, 3032,  eloxiert 

Preis pro Meter  

Aufpreis pro Zentimeter (Standardabstufung)  



  26 

 

Laufende 
Nr. 

Bestell- / 
Artikelnr.  Preis 

netto € 

7.2.3  
Umkleidebänke zweiseitig, 

Haken und Hakenträger wie 7.1.1 
 

 

 
 
 

 
Die Schuhablage ist nicht 

Bestandteil der lfd. Nr. 
7.2.3. 

 
Sie kann optional dazu 

bestellt werden.  
Siehe hierzu lfd. Nr. 7.5. 

 

Lieferbare Farben:  
RAL 9016, 9005, 9002, 7016, 3032,  eloxiert 

Preis pro Meter  

Aufpreis pro Zentimeter (Standardabstufung)  

7.2.4  
Umkleidebänke zweiseitig 

Haken und Hakenträger wie 7.1.2 
 

 

 

Lieferbare Farben:  
RAL 9016, 9005, 9002, 7016, 3032,  eloxiert 

Preis pro Meter  

Aufpreis pro Zentimeter (Standardabstufung)  

7.3.1 Bodenbefestigung  Halterung für unsichtbare Bodenbefestigung  

 
passend für 7.2.1 + 7.2.2 

 
Preis pro Konsole 

7.3.2 
Bodenbefestigung 

 
Halterung für unsichtbare Bodenbefestigung  

 
passend für 7.2.3 + 7.2.4 

 
Preis pro Konsole 



  27 

 

Laufende 
Nr. 

Bestell- / 
Artikelnr.  Preis 

netto € 

7.4  passende Sitzbänke als Hockerbänke  

 

Beschreibung wie 7.2,  
jedoch ohne Standrohr und Garderobenleiste 

 

 

Preis pro Meter  

Aufpreis pro Zentimeter (Standardabstufung)  

7.5 Schuhrost passende Schuhablage  

 

passend für 7.2, 7.2.1 - 7.2.4  

 

 

Preis pro Meter  

Aufpreis pro Zentimeter (Standardabstufung)  
 
 
 
 
 
 

Eine Farbkarte der vertraglich vereinbarten RAL Farben finden Sie im Anhang. 
 
  



  28 

 
 

Rolltritte, Klapptritte, Podestleitern  
für den gewerblichen Einsatz - 

GS geprüft und zertifiziert, 
 
inkl. Sicherheitshinweisen auf den Leitern, ab Arbeitshöhe 3m  
und weitere Leitern und Streugutbehälter 
 
Angeboten werden Komplettpreise. D.h. das die Angebotspreise - wenn vom 
Auftragnehmer gewünscht - vor der endgültigen Auftragsauslösung einen 
Vororttermin zur Beratung beinhalten. 
 
Alle Artikel werden fertig montiert und betriebsbereit ausgeliefert oder Vorort 
montiert. 

 

Laufende 
Nr. 

Bestell- / 
Artikelnr.  Preis netto 

€ 

8.1  Rolltritt  

 

Hersteller:  
 
TÜV / DEKRA / GS zertifiziert 
schlagfeste Vollkunststoffausführung, 
3 Federrollen (blockieren bei Belastung, 
Höhe unbelastet mind. 440 mm 
 

 

Lieferbare Farben: 
lichtgrau, weiß, schwarz, rot, blau, grau 

8.2  Rolltritt  

 

Hersteller:  
 
wie vor, 
jedoch Ganzmetallausführung   

Lieferbare Farben: 
lichtgrau, schwarz, rot, blau, grau 

8.3  Sicherheitstreppe klappbar  

 

Hersteller:  
 
einseitig (TÜV / DEKRA / GS zertifiziert, 
aus Aluminium, freistehend, 
gummierte Füße, 3 rutschfeste Trittstufen, 
breite Standflächen, Eckaussteifungen, 
mit Sicherheits-Haltebügel und Klappsicherung, 
Belastbarkeit mind. 150 kg, Breite Ausführung 

 



  29 

 

Laufende 
Nr. 

Bestell- / 
Artikelnr.  Preis netto 

€ 

8.4  Sicherheitstreppe klappbar  

 

Hersteller:  
 
wie vor, jedoch 
mit Multifunktionsschale, 
ohne Eckaussteifungen, Schmale Ausführung 

 

8.5  Sicherheitstreppe klappbar  

 

Hersteller:  
 
Klapptritt, einseitig TÜV / DEKRA, 
aus Aluminium, freistehend, gummierte Füße, 
5 rutschfeste Trittstufen, breite Standflächen, 
Eckaussteifungen, 
mit Sicherheits-Haltebügel und Klappsicherung, 
Belastbarkeit mind. 150 kg 
 

 

8.6  Sicherheitstreppe klappbar  

 
 
 

Hersteller:  
 
wie vor, jedoch 
mit Multifunktionsschale und Sicherheits-Haltebügel, 
ohne Eckaussteifungen 

 

8.7.1  Podestleiter  

 
Hersteller:  
 
EU Norm DIN EN 131-7, 
fahrbare Podestleiter mit 3 Stufen, 
mit Feststellern an den Lenkrollen, 
dreiseitiges Plattformgelände mit Mindesthöhe 1 m, 
Stufen mind. 130 mm tief für sicheren Stand, 
Belastung mind. 150 kg, 
Breite: höchstens 77 cm, 
Maximale Plattformgröße 400 x 400 mm 
Plattformhöhe ohne Gelände: maximal 72 cm 

 



  30 

 

Laufende 
Nr. 

Bestell- / 
Artikelnr.  Preis netto 

€ 

8.7.2  Handlauf  

 

Mehrpreis für beidseitigen Handlauf gem. DIN 131-7 
 
Auf Wunsch lieferbar. Keine zusätzlichen Kosten! 
 

 

8.8.1  Podestleiter  

 
Hersteller:  
 
EU Norm DIN EN 131-7, 
fahrbare Podestleiter mit 4 Stufen, 
mit Feststellern an den Lenkrollen, 
dreiseitiges Plattformgelände mit Mindesthöhe 1 m, 
Stufen mind. 130 mm tief für sicheren Stand, 
Belastung mind. 150 kg, 
Breite: höchstens 82 cm, 
Maximale Plattformgröße 600 x 800 mm 
Plattformhöhe ohne Gelände: maximal 96 cm 

 

8.8.2  Handlauf  

 

Mehrpreis für beidseitigen Handlauf 

 

8.9  Podestleiter  

 Hersteller:  
 
EU Norm DIN EN 131-7, 
fahrbare Podestleiter mit 5 Stufen, 
mit Feststellern an den Lenkrollen, 
dreiseitiges Plattformgelände mit Mindesthöhe 1 m, 
Stufen mind. 130 mm tief für sicheren Stand, 
Belastung mind. 150 kg, 
Breite: höchstens 87 cm, 
Maximale Plattformgröße 600 x 800 mm 
Plattformhöhe ohne Gelände: maximal 120 cm, 
mit beidseitigem Handlauf gem. DIN 131-7 

 



  31 

 

Laufende 
Nr. 

Bestell- / 
Artikelnr.  Preis netto 

€ 

8.10.  Arbeitspodest 2 x 2 Stufen  

 

Hersteller:  
 
EU Norm EN 14 183 
Leichtes und komfortables Podest mit großer Standfläche, 
Beidseitige, starre Verbindung und beidseitig begehbar, 
Belastung 150 kg, Arbeitshöhe: 2,49 m, 
Breite: höchstens 80 cm, 
Maximale Plattformgröße 600 x 300 mm 

 

8.10.1  Arbeitspodest 2 x 3 Stufen  

 

Hersteller:  
 
wie vor, jedoch 
2 x 3 Stufen, Arbeitshöhe 2,74 m 

 

8.11  Stufen-Stehleiter beidseitig begehbar  

 

Hersteller:  
 
EU Norm EN 131 professional, 
Stufen-Stehleiter mit stabilen Leichtmetallsprossen, 
robuste, stabil verschraubte, Stahlscharniere, 
Spreizsicherung, 
durch zwei hochfeste Perlongurte, verdrehsicher an der 
Sprosse befestigt, 
Sprossenanzahl: 2 x 7, 
Arbeitshöhe: mind. 3,25 m 

 

8.11.1  Stufen-Stehleiter beidseitig begehbar  

 

Hersteller:  
 
wie vor, jedoch 
Sprossenanzahl 2 x 12, Arbeitshöhe 4,6 m 

 



  32 

 

Laufende 
Nr. 

Bestell- / 
Artikelnr.  Preis netto 

€ 

8.12  Stehleiter-Podest mit Handlauf  

 Hersteller:  
 
EU Norm EN 131 - 7 
Sicherer Stand auf sehr großer Standplattform, 
rutschsicherer Auf- und Abstieg, 
inkl. Ablageschale für Kleinteile, mit 5 Stufen inkl. 
Plattform, 
Stufen mind. 80 mm tief für sicheren Stand, 
Belastung mind. 150 kg, 
Breite: höchstens 65 cm, 
Arbeitsplattform mind. 380 x 390 mm, 
mit beidseitigem Handlauf gem. DIN 131-7 

 

8.13  Klappbare Arbeitsplattform  

 

Hersteller:  
 
EU Norm DIN EN 131-7 
Länge als Arbeitsbühne 1.700 mm, 
Plattformabmessung 1,70 x 0,60 m, 
Extrem rutschhemmender Plattformbelag nach den 
Vorgaben der Bewertungsgruppe R13, kompakt 
zusammenklappbar, 
Belastung 300 kg (für 2 Personen nutzbar), 
Plattformbreite: mind. 600 mm, 
Leichtmetall-Breitsprossen mind. 60 mm tief 

 

8.13.1  Geländer  

 

Mehrpreis für Plattformgeländer 

 

8.14 Leiterninspektion Leiterninspektion  

 

 
Prüfung der Leitern und Tritte in Büro, Werkstatt und 
Produktion 
 
gemäß BetrSichV und DGUV Information 208-016 
(bisherige BGI 694) 
 
- Prüfung der Leitereinheiten, Gerüste und Tritte vor Ort 
nach den Vorschriften der BetrSichV, BGI 694 und UVV. 
 
- Sichtkontrolle von den Leitern auf erkennbare 
Deformationen, Beschädigungen und Fehlteile. 
 
- Erstellung eines Inspektionsprotokolls mit Prüfbericht/ 
Dokumentation, Erteilung einer Prüfplakette, einschl. 
Protokollierung, und Prüfplakette. 

 
Pauschalpreis je Gerät 

 (inkl. aller Nebenkosten, inkl. An- und Abfahrt) 

 



  33 

 

Laufende 
Nr. 

Bestell- / 
Artikelnr.  Preis netto 

€ 

8.15  Streugutwagen  

 
  
 
75 Liter, mit Deckel, Maße: 107 x 59 x 43,5 cm 
für Streugut, Sand und Bindemittel, mit robusten 
Gummirädern, 
abgewinkelter Deckel für Wasserablauf,  
Schlagfestigkeit bis - 40°,  
für den Gebrauch und die Lagerung innen und außen,  
aus PE - 100% recyclebar,  
leichte Handhabung, 
rollbar mit 2 Rädern 

 

8.16.1  Streugutbehälter  

 

 
 
200 Liter,  
Maße: 89 x 60 x 64 cm,  
Gewicht: ca. 11 kg, 
grau/orange, ohne Staplertaschen und Entnahmeöffnung, 
mit werkzeuglos abnehmbaren Deckel,  
mit Vorhängeschloss (optional) verschließbar, 

 

8.16.2  Streugutbehälter  

 

 
 
wie vor, jedoch 
400 Liter, Maße: 121 x 82 x 67 cm 
 

 

8.16.3  Vorhängeschloss  

 

Mehrpreis für Vorhängeschloss 

 

  



  34 

 
 
 
 

Stichwortverzeichnis 
 

A 

Absperrständer  10 
Absperrständer incl. Gurtband  10 
Absperrständer ohne Seil  10, 11 
Arbeitspodest  31 

B 

Bankauflage  20, 21 
Bodenbefestigung  20, 21, 26 

E 

Etagenwagen  16 

G 

Garderobenständer  2, 5, 12 
Geländer  32 

H 

Handlauf  30 

I 

Informationsständer  6 

K 

Klappkarre  17 
Klappmobil  16 
Kleiderbügel  13 
Kleiderständer  12 

L 

Leiterninspektion  32 

M 

Magazinwagen  15 
Möbelroller  17 

P 

Podestleiter  29, 30 
Prospektständer  5, 6, 7 

R 

Reihengarderobenständer  2, 3, 4, 7, 8, 9, 12 
Rolltritt  28 
Rundgarderobenständer  9, 10, 13 

S 

Sackkarre  17 
Schirmablage  2, 3, 4, 7, 8, 9 
Schirmständer  5, 14 
Schuhablag  20, 21 
Schuhablage  27 
Schuhregal  11 
Seifen- und Zahnbecherablage  19 
Seil für Absperrständer  11 
Sicherheitstreppe  28, 29 
Sitzbänke  27 
Standgarderobe  13 
Stehleiter  32 
Streugutbehälter  33 
Stufen-Stehleiter  31 

T 

Tischwagen  16 
Transportwagen  15 

U 

Umkleidebänke  20, 21, 25 
Umkleidebänke - einseitig  25 
Umkleidebänke - zweiseitig  26 

V 

Vorhängeschloss  33 

W 

Wandgarderobe  13 
Wandgarderobenleisten  18, 19, 22, 24 
Wandhaken  23 
Waschraumablage  19 


	Hinweise zum Rundschreiben
	Weitere Informationen
	Inhaltsverzeichnis
	Garderoben-, Prospekt-, Absperrständer,kunststoffbeschichtet
	Garderobenständer Stahl/Alu
	Transportwagen
	Umkleidebänke, Wandgarderobenleisten und -haken, kunststoffbeschichtet
	Umkleidebänke und Wandgarderobenleisten -pulverbeschichtet
	Rolltritte, Klapptritte, Podestleitern
	Stichwortverzeichnis



